
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS 
  Estado de Minas Gerais -  CNPJ 17.694.852/0001-29 

 

 

PORTARIA Nº 079/2025 
 
 

DESIGNA SERVIDORA 
INTERINAMENTE PARA ATUAR 
COMO DIRETORA ESCOLAR 
MUNICIPAL NA REDE RURAL  E 
NO DISTRITO DE CURIMATAÍ. 

 
 
   
 O Prefeito do Município de Buenópolis, Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Fica designada, interinamente, a servidora NILZETE 
APARECIDA DE MOURA CRUZ, como Diretora Escolar da Escola 
Municipal Vereador Anércio Maciel da Costa localizada no Salobro, 
da Escola Municipal Rosário Vieira de Ataíde no Pé de Serra e da 
Escola Municipal Maria Ilza de Moura no Distrito de Curimataí, neste 
Município. 
 

Art.  2º - As atribuições exercidas por esta Servidora não geram 
direito à percepção de qualquer vantagem adicional, além das 
adquiridas em razão do cargo ocupado. 
 
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  

Prefeitura Municipal de Buenópolis, em 18 de junho de 
2025. 

 
 
 
 

JOSÉ ALVES 
Prefeito Municipal 


		2025-06-18T14:06:28-0300
	JOSE ALVES:06708838672




